summam ita tradit Josephus libr. 3. An-
 tiq. cap. 4. *Docet nos præceptum*: 1. *Deum esse*
unum, & hunc solum colendum. 2. *Nullius ani-*
malis simulacrum adorandum. 3. *Non temere*
jurandum. 4. *Septimi diei ferias nullo opere*
profanandas. 5. *Parentes honorandos*. 6. *A ca-*
de abstinendum. 7. *Non adulterandum*. 8. *Non*
committendum furtum. 9. *Non deponendum*
falsum testimonium. 10. *Nihil alienum concupi-*
scendum. Et juxta Hebræos quinque priora
 ad Deum pertinent: quia parentes cum
 Deo communicant. Quinque posteriora
 ad hominem. Et quidem 1. ad vitam. 2.
 ad conjugem. 3. ad facultates. 4. ad lin-
 guam. 5. ad cordis concupiscentiam. Et
 nulli est addita promissio, nisi de paren-
 tibus honorandis: nec comminatio, nisi
 de parentibus, idololatria, & nominis
 usurpatione. Eandem distributionem
 habet Origines in 20. Exod. Et Hieron.
 in caput 6. ad Ephesios. Et sic tabularum
 decalogi, quarum duæ sunt, quælibet
 quinque præcepta contineret. ¶ Rab. דָּבַר
 אַחֵר *res alia*, sic vocant porcum coram pu-
 eris: ne ejus mentione appetitus carnis
 suillæ in illis excitetur.

דָּבַר *locutio, loquela, sermo*. Jerem. 5. & *pro-*
pheta erunt in ventum, & loquela non est
in eis: *sermo propheticus*. Hof. 1. v. 2. *prin-*
cipium דָּבַר יְהוָה *locutionis Domini per Hofe-*
am. Targ. פִּתְּחָמָא *verbi*. Lxx. ἔλεγχος.

דָּבַר *adyum seu oraculum, pars templi in-*
terior versus occasum, in qua erat arca
 & thuribulū. In ejus medio erat arca in templo
 primo. deinde duo פְּרוּכֹת *vela*, inter quæ
 Sacerdos ingrediebatur. Ista autem tem-
 pli pars ita fuit dicta, cum ab עֲשׂוּתָא דְּבָרִים
decem præceptis, quæ arca continebantur:
 tum quod דָּבַר *sermo Dei* inde egrederetur
 è medio Cherubim Deo respondente
 eum consulentibus. In eam nemo ingre-
 diebatur nisi summus Sacerdos quotan-
 nis die expiationum. 1. Reg. 6. v. 19. וְדָבַר
 & *oraculum in medio domus interius paravit, ut*
daret ibi arcam fœderis Domini. Targum בִּירָתָא
 דְּמִימְרֵי *domum expiationum*: *propitiationum,*
propitiatorium: quod die expiationum
 illud ingrederetur summus Sacerdos.
 Psalm. 28. v. 2. *cum levavero manum meam ad*
 דָּבַר *oraculum sanctitatis tue*.

דְּבָרֹת *eloquia*. Deuteron. 33. vers. 3. *acci-*
piet מִדְּבָרֹתַי *ex colloquijs tuis*: videtur ef-
 se infinitivus Piel, cum terminatione
 nominis.

דְּבָרֹת *eloquium, vel colloquium*. Cantic. 4.
 vers. 3. מִדְּבָרֶךָ *colloquium tuum est gratum*.

Lxx. ἡ λαλία σου locutio tua. 1. Sam. 4. vers. A
8. percipientes Aegyptum omni plaga במדבר in
verbo: mandato suo. Targ. & populo suo fecit
miracula במדברא in deserto.